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СТЕНОГРАМА

засідання Комітету з питань Регламенту, депутатської етики

та організації роботи Верховної Ради України

18 листопада 2024 року 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Доброго ранку, шановні колеги. Зараз до участі в засіданні приєднались всі 10 членів комітету, тому є підстави для того, щоб ми почали наше засідання. Засідання оголошується відкритим. 

Вам був запропонований проект порядку денного. Які думки щодо порядку денного? 

_______________. Схвалити.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Тоді ставлю на голосування пропозицію прийняти в цілому порядок денний в тому варіанті, який був надісланий. Прошу голосувати. 

Кальченко голосує – за.

Артем Валерійович.

КУЛЬТЕНКО А.В. За. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Людмила Іванівна.

МАРЧЕНКО Л.І. Марченко – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Сергій Миколайович. 

ЄВТУШОК С.М. Теж – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Михайло Миколайович. 

ПАПІЄВ М.М. Папієв – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Оксана Анатоліївна. 

ГРИНЧУК О.А. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Сергій Володимирович.   

КОСТРІЙЧУК С.В. Кострійчук – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Юрій Іванович. 

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. Юрій Іванович – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Наталія Ігорівна. 

ПРИХОДЬКО Н.І. Приходько голосує – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Олег Михайлович. 

СИНЮТКА О.М. Синютка – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Михайло Миколайович.

ПАПІЄВ М.М. 10 – за. Рішення прийнято одноголосно.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую,  Михайле Миколайовичу.

Перше питання – це проект кошторису на наступний рік. Проект рішення вам наданий, проект висновку вам наданий. У нас в засіданні беруть участь Керівник Апарату Вячеслав Васильович Штучний, керівник Управління справами  Юрій Петрович Ханік і головний бухгалтер Олександр Юрійович Войціх. Колеги, доброго ранку вам. Дякую, що приєднались.

Вячеславе Васильовичу, ну вам першому слово. Будь ласка.

ШТУЧНИЙ В.В. Доброго ранку, Сергію Віталійовичу,  доброго ранку, шановні члени комітету, працівники секретаріату комітету. Як зазначив Сергій Віталійович, відповідні матеріали вам були надані. Коротко зазначу, що проект кошторису Верховної Ради на 25-й рік розроблено відповідно до обсягу  бюджетних призначень загального фонду державного бюджету, який передбачений проектом Закону України "Про Державний бюджет на 2025 рік", і з урахуванням прогнозованих макропоказників економічного і соціального розвитку України, який дійсний і враховує воєнний стан. Передбачено відповідні видатки як на забезпечення діяльності  Верховної Ради України. Збільшення у нас відбулось на зарплату помічників. Ви знаєте, що було прийнято відповідну постанову в цьому році і на наступний рік уже перераховано ці видатки. 

Ми досягли домовленості і наш запит задовольнили щодо закінчення аварійного ремонту будівлі на провулку Рильському, тому що 3 роки вже воно стоїть. Якщо воно ще буде стояти 1-2  роки, то той капітальний ремонт, аварійний ремонт, який був зроблений, він уже приходить, там то труби прориває, то ще щось прориває. І нам треба його забезпечити і закінчити, тому що це необхідне приміщення для Дослідницької служби. А також у нас підписаний меморандум з Європейським парламентом щодо відкриття офісу, якраз це забезпечить можливість відкриття цього офісу. Ми сподіваємось, що в цьому році нас профінансують, тому що  раніше ми, враховуючи ситуацію, пов'язану з правовим режимом дії воєнного стану, ми не просили ці кошти, а капітальних видатків у нас не було, це вперше від повномасштабного вторгнення. 

На всіх депутатів все розрахували, всі норми розрахували. Єдине, що у нас не враховано, це ми подавали також запит, у нас проблема з відшкодуванням відпусток, яких немає у народних депутатів  протягом дії воєнного стану, і накопичилась велика сума. Ми подали цей запит до Кабінету Міністрів України, але нам станом на зараз відмовили. Тому це питання потрібно буде вирішувати. Це в тому разі, якщо народний депутат або складає мандат, або якщо ми знаємо і розуміємо, що в любий місяць цього року може бути також каденція закінчена цієї Верховної Ради в разі перемоги і оголошення виборів. Тому ми також враховували цю суму. Поки станом на сьогодні нам ці суми не довели, але будемо дивитися вже по ситуації в державі. Станом на сьогодні ситуація така.  Це коротко.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую, Вячеслав Васильович. 

Юрій Петрович, є щось додати?

ХАНІК Ю.П. Добрий день! Всіх вітаю, шановні народні депутати! Єдине хочу що добавити, що проектом закону на 2025 рік передбачено проведення класифікації в Апараті, і станом до 1 квітня ми проведемо, я сподіваюсь, класифікацію і будемо як всі класифіковані.

Дякую. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Олександр Юрійович, вам є щось додати?

ВОЙЦІХ О.Ю. Ні, все сказано.

Дякую. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Шановні колеги, хто має запитання до Вячеслава Васильовича, Юрія Петровича і Олександра Юрійовича, хотів би висловитись, прошу. 

Олег Михайлович, прошу.

СИНЮТКА О.М. Якщо можна. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Так. 

СИНЮТКА О.М. Я не знаю, чи до Вячеслава Васильовича, чи хто дасть відповідь, але я би хотів почути, на скільки різниця між 2024 і 2025 роками у відсотковому відношенні чи в абсолютних цифрах на 10 статтю і на 20-у, тобто на законотворчу і на забезпечення законотворчої діяльності. 

ШТУЧНИЙ В.В. Юрій Петрович може надати цю інформацію. 

ХАНІК Ю.П. Проектом Закону про держаний бюджет доведено 3,1 мільярда порівняно із запитом, який надавався, 4,2 мільярда. Всього недофінансування у нас буде 25 відсотків взагалі. По 10-й програмі недофінансування буде складати 32 відсотки, по 20-й програмі буде недофінансування 10 відсотків і по 90-й програмі недофінансування буде 60 відсотків від загальної нашої потреби. А відтак на 10-у програму виділено 1 мільярд 686 мільйонів, це по 10-й програмі, по 20-й програмі – 1 мільярд 366 і по 90-й програмі – 78 мільйонів. 

СИНЮТКА О.М. Сергію Віталійовичу!   

КАЛЬЧЕНКО С.В. Так. 

СИНЮТКА О.М. Я або погано сформулював запитання, або у нас в Апараті Верховної Ради працюють політики, бо я запитував не скільки порівняно із запитами, а скільки порівняно з 24-м роком. 

ХАНІК Ю.П. Різниця складає 351 мільйон.

СИНЮТКА О.М. Я хотів почути, яка різниця порівняно з 24-м роком по 10-й програмі і по 20-й програмі у відсотках. 

ХАНІК Ю.П. По 10-й програмі різниця складає 319,2 мільйона, по 20-й програмі складає 32 мільйона.

СИНЮТКА О.М. І у відсотковому відношенні. 

ХАНІК Ю.П. По 10-й програмі – 32,1 відсотка, по 20-й програмі – 10,1 відсотка.      

СИНЮТКА О.М. А чому таке нерівномірне зростання? 

ХАНІК Ю.П. Тому що в основному зростання відбулося 267 мільйонів – це збільшення оплати праці помічників народних депутатів України. 

ШТУЧНИЙ В.В. Бо помічники, у нас було 29,2 прожиткових мінімумів, а зараз 43,8. Збільшення відбувається на 26,2 відсотка по помічниках лише.

СИНЮТКА О.М.  Дякую. 

І друге питання, яке я захотів задати, це от все-таки капітальні видатки. Я думаю, що ми наштовхнемося на величезну кількість критики про те, що в той час, коли не вистачає грошей на армію, на матеріально-технічне забезпечення армії, Верховна Рада, депутати ремонтують будівлі. Я якби з господарської точки зору розумію вашу пропозицію, але от я не знаю, чи в цій ситуації це…

ШТУЧНИЙ В.В.  Ми не просили ці кошти раніше, повертали їх в 2022 році, 2023-й і 2024-й не просили. Але тільки в цьому році три рази ми з Ханіком виїжджали і обстежували приміщення. Один раз затопило два поверхи через те, що там немає нікого. Потім були проникнення на об'єкти. Потім компанія, яка ремонтувала, відмовляється, це після їхньої, ми доводимо, що це їхня провина, складаємо відповідні акти, ніхто нічого не робить. Якщо ми не будемо робити, ми втратимо будівлю взагалі.

СИНЮТКА О.М. Ну так, я розумію ваші аргументи. Але ви розумієте, що цю суму перерахують на дрони, на снаряди і на інші речі?

ШТУЧНИЙ В.В.  Ми розуміємо це, але я ж кажу, ми перші 3 роки не просили про це.  2022-й, 2023-й і 2024-й не просили. І ми повертали все можливе. А розуміючи ситуацію, ми просимо і якщо виділять – виділять. Це невелика сума, але це достатньо для того, щоб ми туди переселили Дослідницьку службу, щоб вона запрацювала там, і  офіс Європарламенту. І також є домовленість і на підставі меморандуму з Європарламентом, що також євродепутати, які хочуть приїжджати, зможуть якраз саме в цьому офісі Європарламенту працювати. У нас є відповідний меморандум і нам треба його реалізовувати. 

Ми не просимо кошти на центр державності, ми не просимо кошти на Грушевського, 5, ми не просимо кошти на всі інші. І ви знаєте, що немає нічого і ми не можемо нічого. Капітальних видатків у нас немає. Це єдине те, що нам потрібно. Ми не купуємо автомобілі, а, навпаки, передаємо їх.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Хто ще має запитання чи хотів би висловитись? 

Тоді я ставлю на голосування проект рішення комітету з першого питання порядку денного в тому варіанті, в який був вам надісланий, і прошу голосувати. 

Кальченко голосує – за. 

Артем Валерійович. 

КУЛЬТЕНКО А.В. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Людмила Іванівна.

МАРЧЕНКО Л.І. За. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Сергій Миколайович. 

ЄВТУШОК С.М. Теж – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Михайло Миколайович. 

ПАПІЄВ М.М. Папієв – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Оксана Анатоліївна. 

ГРИНЧУК О.А. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Сергій Володимирович. 

КОСТРІЙЧУК С.В. Кострійчук – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Юрій Іванович. 

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І.  Юрій Іванович – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Наталія Ігорівна. 

ПРИХОДЬКО Н.І. Приходько голосує – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Олег Михайлович. 

СИНЮТКА О.М. Синютка утримався. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Михайло Миколайович. 

ПАПІЄВ М.М. 9 – за, 1 - утримався. Рішення прийнято більшістю.  

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

І друге питання порядку денного, це теж стосується Апарату. Надійшов лист Вячеслава Васильовича Штучного щодо погодження перерозподілу видатків. Проект рішення вам наданий, проект інформації вам наданий.

Вячеславе Васильовичу, з цього питання теж, будь ласка.  

ШТУЧНИЙ В.В. Я коротко. Інформація була надіслана. Є  необхідність у перерозподілі. Якщо детально по цифрах, то Юрій Петрович або  Олександр Юрійович доповідять цю  ситуацію, якщо потрібно. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Юрій Петрович, Олександр Юрійович? 

_______________. Кошторисом на 24-й рік передбачено всього 5,8 мільйона на закордонні відрядження народних депутатів. Однак на сьогоднішній день нам не вистачає 2 мільйони  для того, щоб забезпечити відрядження Канада, НАТО і ПАРЄ, так як були непередбачені  відрядження, які в нас  забрали значні кошти, це майже 1,8 мільйона, це спостерігачами на виборах в Сполучених Штатах Америки. А відтак, щоб забезпечити два основних іще напрямки відряджень, просимо підтримати дану пропозицію. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Хтось має запитання? 

Прошу, Олег Михайлович.

СИНЮТКА О.М.  Сергій Віталійович, шановні колеги, ну ви знаєте, що історія з відрядженнями в українському парламенті має такий особливий зміст, тому що чомусь так трапляється, що не всім народним депутатам підписують відрядження і дуже часто виглядає так, що це відбувається з політично вмотивованих причин. І тому перед тим, як голосувати за таке рішення, я би хотів, щоб отримали ми інформацію, скільки народних депутатів у розрізі і політичних сил, і особисто використали коштів на відрядження під час 24-го року. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Вячеслав Васильович, така оперативна є у вас інформація, отак прямо щоб зараз?

ШТУЧНИЙ В.В. Ну станом на зараз – ні, це треба опрацьовувати. У нас ті делегації, що стосується парламентських асамблей, всі використовують бюджетні кошти і всі офіційні делегації Верховної Ради, які виїжджають. Більшість народних депутатів – так, вони здійснюють без відшкодування видатків з державного бюджету по тим відрядженням, які відбуваються в рамках груп дружби і в рамках міжпарламентського співробітництва. Але майже всі фінансуються, ті, що стосуються парламентських асамблей. Якщо є народний депутат, який сам бажає і каже, що мені не треба видатки з державного бюджету, тобто все опрацьовується і порушень діючого законодавства в цьому немає. Ми тримаємо це на контролі. 

СИНЮТКА О.М. Я теж думаю, що порушень чинного законодавства тут немає. Тут ще йде політично вмотивоване використання можливостей, які незаконно введенні стосовно виїзду народних депутатів України. Я розумію, що такі поїздки, як на Парламентську асамблею Ради Європи чи на Парламентську асамблею НАТО, вони є дуже важливі, тому що в сьогоднішній ситуації дуже важливо підтримати і дипломатичними діями, і міжпарламентською дипломатією українську позицію. Але ви знаєте, що у нас було дуже багато випадків в тому числі, коли на засідання Парламентської асамблеї НАТО народним депутатам, зокрема від "Європейської солідарності", не погоджували виїзд. 

Тому я прошу, щоб була підготовлена така інформація, щоб ми могли подивитися, можливо, це є якісь упереджені речі. Тим паче, наскільки я розумію, що не завжди під час поїздок народні депутати використовують кошти там власних можливостей і дуже часто поза межами поїздок на парламентські асамблеї використовуються кошти державного бюджету. Я думаю, що мати таку інформацію є цілком нормально. 

ШТУЧНИЙ В.В. Я хочу додати, що "Європейська солідарність" є лідером з відряджень. Ви можете побачити це, якщо розраховувати по фракціям і групам по відрядженням, по країнам. Їх статистика свідчить про те, що саме в дев'ятому скликанні  відрядження збільшились в порівнянні з минулими скликаннями.

СИНЮТКА О.М. Я ж не заперечую, Вячеслав Васильович, хто є лідером з відряджень. Хоча я думаю, що якщо порахувати … (не чути), а не у питомій вазі, це буде інше, ніж зараз ви говорите. Просто депутатів від "Європейської  солідарності" є 27, а,  скажімо, від "Слуга народу", не знаю, скільки зараз, але  початково було 246. Якщо порахувати … (не чути), ми будемо мати зовсім інші цифри, я так вважаю.

Тому тут дуже простий спосіб - оприлюднити дані, це ж не є секретна інформація, і тоді можна буде це подивитися.

ШТУЧНИЙ В.В. Ми ведемо загальну статистику, тобто не розбиваємо по конкретному народному депутату або по фракціям і по групам. Ця інформація потребує підготовки.

СИНЮТКА О.М. Вячеслав Васильович, я погоджуюся з вами, тому прошу надати таку інформацію. Якщо вам потрібно депутатський запит і не достатньо розмови на засіданні комітету, то я підготую за результатами нашого сьогоднішнього засідання такий депутатський запит. Це не є проблема.

Я … (не чути) скину. Тому що я прекрасно розумію, що, крім згорнутої інформації, також ведеться інформація в розрізі кожного народного депутата, це очевидно.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Шановні члени комітету, хто ще має питання чи хотів би висловитись?

СИНЮТКА О.М.  Вибачте, Сергію  Віталійовичу. То мені робити депутатський запит чи ми сьогодні якби будемо рахувати, що за результатами розмови буде така інформація?

КАЛЬЧЕНКО С.В. А ми спитаємо. Вячеслав Васильович.

СИНЮТКА О.М. Як краще?

ШТУЧНИЙ В.В. Давайте ми пройдемо бюджетний процес, який стосується цих днів, цього тижня, відпрацюємо це. Якщо ми не підготуємо, то я тоді скажу в робочому порядку, то підготуєте запит і зробимо через запит. 

СИНЮТКА О.М. Вячеслав Васильович, як скажете. Тоді на наступний тиждень.

ШТУЧНИЙ В.В. Да, дайте нам 2-3 дні і я скажу вам.

СИНЮТКА О.М. Добре.  Дякую. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Колеги, хто ще має запитання чи хотів би висловитись?

Тоді я ставлю на голосування проект рішення комітету з другого питання порядку денного в тому варіанті, який був вам надісланий. Прошу голосувати. 

Кальченко голосує – за. 
Артем Валерійович.

КУЛЬТЕНКО А.В. За.
КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Людмила Іванівна. 

МАРЧЕНКО Л.І. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Сергій Миколайович. 

ЄВТУШОК С.М. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Михайло Миколайович. 
ПАПІЄВ М.М. Папієв – за.
КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.
Оксана Анатоліївна. 

ГРИНЧУК О.А. За. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Сергій Володимирович.

КОСТРІЙЧУК С.В. Кострійчук – за.
КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Юрій Іванович.

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. Юрій Іванович – за. 
КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Наталія Ігорівна.

ПРИХОДЬКО Н.І. Приходько голосує – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Олег Михайлович.

СИНЮТКА О.М. Синютка утримався. 
КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Михайле Миколайовичу.
ПАПІЄВ М.М. За – 9, 1 - утримався. Рішення прийнято більшістю. 
КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Дякую, Вячеслав Васильович, Юрій Петрович, Олександр Юрійович, що взяли участь у засіданні. 

ШТУЧНИЙ В.В. Дякуємо вам. 

ХАНІК Ю.П. Дякую. 

ВОЙЦІХ О.Ю. Дякую. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Переходимо до наступних питань. Дивіться, колеги, у нас далі 8 проектів постанов про скасування одного і того ж рішення Верховної Ради, це Закон (реєстраційний номер 10044-д), всі 8 проектів постанов про скасування цього одного рішення. Тому пропоную провести один раз обговорення, а далі поставити на голосування проекти рішень комітету і подивитися, як відбудеться голосування. 

Я не бачу, щоб до засідання комітету приєдналися автори проектів постанов. Не бачу. 

ПАПІЄВ М.М. Може хтось є із членів комітету автори постанов?

КАЛЬЧЕНКО С.В. Сергій Миколайович, ви не є автором проектів постанов, бо тут є 10044-д, внесений Юлією Володимирівною та іншими, ну а там 10044-д-П6, це там тільки Олексій Юрійович Кучеренко. 

ЄВТУШОК С.М. Сергію Віталійовичу, я у відрядженні якраз був. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Все, зрозумів. Значить, ви не є автором. 

Ну тоді, колеги, хтось бажає висловитись з цих питань 8 проектів постанов? 

Якщо немає бажаючих висловитись, тоді я ставлю на голосування проект рішення комітету щодо проекту Постанови 10044-д-П, внесений народним депутатом Петруняком, ним одним, в тій редакції, в якій вам була надіслана. Прошу голосувати. Це третє питання порядку денного. 

Кальченко голосує – за. 

Артем Валерійович.

КУЛЬТЕНКО А.В. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Людмила Іванівна.

МАРЧЕНКО Л.І. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Сергій Миколайович.

ЄВТУШОК С.М. За.  
КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Михайло Миколайович. 

ПАПІЄВ М.М. Папієв - за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Оксана Анатоліївна. 

ГРИНЧУК О.А. За. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Сергій Володимирович. 

КОСТРІЙЧУК С.В. Кострійчук – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Юрій Іванович.    

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І.  Юрій Іванович – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Наталія Ігорівна. 

ПРИХОДЬКО Н.І. Приходько голосує – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Олег Михайлович. 

СИНЮТКА О.М. Синютка – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Михайло Миколайович. 

ПАПІЄВ М.М. 10 – за.  Рішення прийнято одноголосно.  

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую,  Михайле Миколайовичу.

Далі четверте питання порядку денного. Ставлю на голосування проект рішення щодо проекту Постанови 10044-д-П1, внесений народним депутатом Юнаковим, Петруняком, Бабієм та іншими. Прошу голосувати. 

Кальченко голосує – за.

Артем Валерійович. 

КУЛЬТЕНКО А.В. За. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Людмила Іванівна. 

МАРЧЕНКО Л.І. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Сергій Миколайович. 

ЄВТУШОК С.М. За. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Михайло Миколайович. 

ПАПІЄВ М.М. Папієв - за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Оксана Анатоліївна. 

ГРИНЧУК О.А. За. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Сергій Володимирович. 

КОСТРІЙЧУК С.В. Кострійчук – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Юрій Іванович.    

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І.  Юрій Іванович – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Наталія Ігорівна. 

ПРИХОДЬКО Н.І. Приходько голосує – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Олег Михайлович. 

СИНЮТКА О.М. Синютка – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Михайло Миколайович. 

ПАПІЄВ М.М. 10 – за.  Рішення прийнято одноголосно.  

КАЛЬЧЕНКО С.В. Наступне. Ставлю на голосування проект рішення комітету щодо проекту Постанови 10044-д-П2, внесений народним депутатом Южаніною Ніною Петрівною. Прошу голосувати. 

Кальченко голосує – за.

Артем Валерійович. 

КУЛЬТЕНКО А.В. За. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Людмила Іванівна. 

МАРЧЕНКО Л.І. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Сергій Миколайович. 

ЄВТУШОК С.М. За. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Михайло Миколайович. 

ПАПІЄВ М.М. Папієв - за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Оксана Анатоліївна. 

ГРИНЧУК О.А. За. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Сергій Володимирович. 

КОСТРІЙЧУК С.В. Кострійчук – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Юрій Іванович.    

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І.  Юрій Іванович – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Наталія Ігорівна. 

ПРИХОДЬКО Н.І. Приходько голосує – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Олег Михайлович. 

СИНЮТКА О.М. Синютка – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Михайло Миколайович. 

ПАПІЄВ М.М. 10 – за.  Рішення прийнято одноголосно.  

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Ставлю на голосування проект рішення комітету щодо проекту  Постанови 10044-д-П3, внесений народним депутатом Геращенко Іриною Володимирівною в тому варіанті, який був вам надісланий. Прошу голосувати. 

Кальченко голосує – за.

Артем Валерійович. 

КУЛЬТЕНКО А.В. За. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Людмила Іванівна. 

МАРЧЕНКО Л.І. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Сергій Миколайович. 

ЄВТУШОК С.М. За. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Михайло Миколайович. 

ПАПІЄВ М.М. Папієв - за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Оксана Анатоліївна. 

ГРИНЧУК О.А. За. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 
Сергій Володимирович.

КОСТРІЙЧУК С.В. Кострійчук – за.
КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Юрій Іванович.

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. Юрій Іванович – за. 
КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Наталія Ігорівна.

ПРИХОДЬКО Н.І. Приходько голосує – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Олег Михайлович.

СИНЮТКА О.М. Синютка – за.
КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Михайле Миколайовичу.
ПАПІЄВ М.М. 10 – за. Рішення прийнято одноголосно.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.
Ставлю на голосування проект рішення комітету в тому варіанті, який був надісланий, щодо проекту Постанови 10044-д-П4, внесений народним депутатом Микишею та іншими. Прошу голосувати. 

Кальченко голосує – за. 
Артем Валерійович.

КУЛЬТЕНКО А.В. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Людмила Іванівна.

МАРЧЕНКО Л.І. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Сергій Миколайович.

ЄВТУШОК С.М. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Михайло Миколайович.

ПАПІЄВ М.М. Папієв – за.
КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Оксана Анатоліївна.
ГРИНЧУК О.А. За. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 
Сергій Володимирович.

КОСТРІЙЧУК С.В. Кострійчук – за.
КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Юрій Іванович.

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. Юрій Іванович – за. 
КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Наталія Ігорівна.

ПРИХОДЬКО Н.І. Приходько голосує – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Олег Михайлович.

СИНЮТКА О.М. Синютка – за.
КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Михайле Миколайовичу.
ПАПІЄВ М.М. 10 – за. Рішення прийнято одноголосно.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.
Ставлю на голосування проект рішення комітету в тому варіанті, який був надісланий, щодо проекту Постанови 10044-д-П5, внесений народним депутатом Разумковим Дмитром Олександровичем та іншими. Прошу голосувати. 

Кальченко голосує – за. 
Артем Валерійович.

КУЛЬТЕНКО А.В. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Людмила Іванівна.

МАРЧЕНКО Л.І. Марченко - за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Сергій Миколайович.

ЄВТУШОК С.М. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Михайло Миколайович.

ПАПІЄВ М.М. Папієв – за.
КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Оксана Анатоліївна.
ГРИНЧУК О.А. За. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 
Сергій Володимирович.

КОСТРІЙЧУК С.В. Кострійчук – за.
КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Юрій Іванович.

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. Юрій Іванович – за. 
КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Наталія Ігорівна.

ПРИХОДЬКО Н.І. Приходько голосує – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Олег Михайлович.

СИНЮТКА О.М. Синютка – за.
КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Михайле Миколайовичу.
ПАПІЄВ М.М. 10 – за. Рішення прийнято одноголосно.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.
Ставлю на голосування проект рішення комітету в тому варіанті, який був надісланий, щодо проекту Постанови 10044-д-П6, внесений депутатом Кучеренком Олексієм Юрійович. Прошу голосувати. 

Кальченко голосує – за. 
Артем Валерійович.

КУЛЬТЕНКО А.В. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Людмила Іванівна.

МАРЧЕНКО Л.І. Марченко - за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Сергій Миколайович.

ЄВТУШОК С.М. Теж - за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Михайло Миколайович.

ПАПІЄВ М.М. Папієв – за.
КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Оксана Анатоліївна.

ГРИНЧУК О.А. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Сергій Володимирович.  

КОСТРІЙЧУК С.В. Кострійчук – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Юрій Іванович.

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. Юрій Іванович – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Наталія Ігорівна. 

ПРИХОДЬКО Н.І. Приходько – за голосую. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Олег Михайлович. 

СИНЮТКА О.М. Синютка – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Михайло Миколайович.
ПАПІЄВ М.М. 10 – за. Рішення прийнято одноголосно. 
КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Ставлю на голосування  проект рішення комітету в тому варіанті, який  був надісланий, щодо 10 питання  порядку денного – проекту Постанови 10044-д-П7, внесений народними депутатами Тимошенко Юлією Володимирівною та іншими. Прошу голосувати.

Кальченко голосує – за. 
Артем Валерійович.
КУЛЬТЕНКО А.В. За.
КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Людмила Іванівна. 

МАРЧЕНКО Л.І. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Сергій Миколайович. 

ЄВТУШОК С.М. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Михайло Миколайович. 

ПАПІЄВ М.М. Папієв – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Оксана Анатоліївна.

ГРИНЧУК О.А. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Сергій Володимирович.  

КОСТРІЙЧУК С.В. Кострійчук – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Юрій Іванович.

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. Юрій Іванович – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Наталія Ігорівна. 

ПРИХОДЬКО Н.І. Приходько – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Олег Михайлович. 

СИНЮТКА О.М. Синютка – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Михайло Миколайович.

ПАПІЄВ М.М. 10 – за. Рішення прийнято одноголосно.
КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 
Наступне питання порядку денного – це лист Керівника Апарату Вячеслава Васильовича Штучного щодо розміщення народного депутата Кривошеєва в залі засідань Верховної Ради. Інформація вам надана з цього питання. Проект рішення вам наданий. Інформація надана. Пропонується змінити місце в залі пленарних засідань депутату Кривошеєву, це сектор фракції партії "Слуга народу". Погодження фракції є.

Хто хотів би висловитися з цього питання? 

Тоді ставлю на голосування  проект рішення комітету в тому варіанті, який  був надісланий вам. Прошу голосувати.

Кальченко голосує – за. 

Артем Валерійович. Артем Валерійович.

Людмила Іванівна. 

МАРЧЕНКО Л.І. Марченко – за.
КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Сергій Миколайович. 

ЄВТУШОК С.М. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Михайло Миколайович. 

ПАПІЄВ М.М. Папієв – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Оксана Анатоліївна.

ГРИНЧУК О.А. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Сергій Володимирович.  

КОСТРІЙЧУК С.В. Кострійчук – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Юрій Іванович.

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. Юрій Іванович – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Наталія Ігорівна. 

ПРИХОДЬКО Н.І. Приходько голосує – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую. 

Олег Михайлович. 

СИНЮТКА О.М. Синютка – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Артем Валерійович. Немає зв'язку.

Михайло Миколайович.

ПАПІЄВ М.М. 9 – за. Рішення прийнято одноголосно з числа членів комітету присутніх на засіданні під час розгляду цього питання.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую, Михайле Миколайовичу. 

Змістовна частина порядку денного у нас вичерпана. В "Різному" у мене нічого немає. Може хтось хоче висловити думки, обмінятися? 

Якщо немає бажаючих, тоді, колеги, всім дякую за участь у засіданні. Засідання оголошується закритим. Запис зупиняємо. 

